A quin et ob raram formam venustatem filium eum sibi adoptavit. Ejus pulchritudine postea temporis Tharbe filia regis Æthiopum capta, Sabbaam Æthiopiæ primariam urbem prodidit; qua multo post Cambyse Cyri filius potitus, eam a sorore sua Meroem nominavit. Traditum 76 est Mosen a matre sua Phareide Pharaoni allatum, cumque rex detractam de suo capite coronam puero ludenti imposuisset, Mosen eam abjecisse ac pedibus conculcasse.

Moses floruit ætate Inachi Peloponnesii. Apud alios scriptum invenio Inachi, qui primus Argis regnavit, æqualem fuisse Israelum, a quo duodecim tribus constans Judæorum natio orta, atque Israelitica gens denominata fuit, Semiramidis ætate Abrahamum vixisse; Mosen his quidem posteriorem fuisse, omnibus autem qui in Græcorum antiquitate narrantur priorem, Homero inquam, Hesiodo ipsoque Trojano bello, atque etiam Castoribus, Æsculapio, Baccho, omnibus heroiibus, tum Mercurio, Apolline ac cæteris Græcorum diis, mysteriis atque sacris, ipsoque Jove, et omnibus quæ apud Græcos commemorantur rebus gestis. Horum enim omnium historiam Cecrope recentiore Græci tradunt: at Mosen præsens comparatio Cecropis gemini tempestate vixisse demonstrat; qui primus in Attica regnavit annis ante Ilium 350.

C Ex Abrahamo et Chettura Iexanus est natus, pater Dadami. Dadamus Ragum, Iothorem et Iobabum genuit. Iothoris filia fuit Sepphora, quam Moses duxit, ut Demetrius narrat et in Chronicis Eusebius refert. Septimus ab Abrahamo fuit serie generis Moses, Sepphora sexta. Africanus 77 tradit Esao cum alios multos fuisse filios, tum Ragulem Zarethi patrem. Zarethi filius fuit Jobus, is qui permissu Dei a diabolo tentatus est ac tentato rem vicit. Divinus autem Abrahamus ex ultima sua uxore Chettura quinque rursus filios habuit; e quibus fuit Madianus, auctor Madianitarum, et Aphar, a quo terra quam incoluit Africa nomen obtinuit, sicut Ausitis terra ab Esao. Quæ terra beatum illum excellentisque patientiæ et nobilitatis Jobum protulit, cujus laudes prædicans divinus ille Chrysostomus hæc dicit: « Fuit quidam homo in Ausitide terra 1°. » Et naturam ejus refert et patriam, ut et cum hominem vocari audis, admireris vitam humana præstantiorem, et cum solum nominari audis quoque talem edidit fructum, animo percellaris, quod talis rosa de medio spinarum effloruit. Est enim prognatus infami illo Esao, quomodo eum Scriptura quintum ab Abrahamo fa-

cit his verbis : Abrahamus Isaacum genuit, Isaacus Esauum, Esauus Ragum et Zaram, Zara Jobum. Is Jobus vir fuit honestus ac gravis, ita de se dicens : « Quod si oculus meus alienam mulierem consecutus est, pactum cum oculis meis feci ². » Quin et pro liberis suis Deo quotidie sacrificavit, quod diceret metuere se ne ii aliquid adversus Deum animo agitassent. Recte itaque Scriptura ait ³ : « Et erat homo ille integer, justus, pius erga Deum, » etc. Nam profani philosophi hominem definiunt, animal ratione præditum mortale. Sacra **78** autem Litteræ non ita, verum hoc modo : Homo est qui Deum pie colit, justus est, et ab omni malo facinore abstinet. Nam qui harum virtutum testimonio destituitur, non homo ille, sed bellua est. Si enim naturæ humanæ notam habens impressam, eam voluntatis pravitate contaminat, audiet prophetæ sententiam ⁴ : « Homo cum in pretio esset, non animadvertit sed comparatus est pecudibus brutis, similisque eorum factus. » Quo itaque modo nos, cum ad aliquam rem agendam filium aut famulum mittimus, eum ut hominem se in re ea gerere jubemus, atque ita commune nomen peculiari ratione usurpamus ; ita etiamsi omnes homines nomen hominis gerunt, is tamen solus homo vere est, qui imaginem servat primique exemplaris pulchritudinem non deformat. Jobum ergo et hominem appellavit et solo Ausitide natum ut a terra impietatem germinante fructum talem editum celebres. Quem princeps omnis mali videns, invidia motus, a Deo petiit ut sibi vexare justum permetteret, ut tu quoque hinc animo fidens flas, sentiens diabolo nihil esse adversus pium vereque Christianum et Dei timore præditum potestatis, nisi ei divinitus sit permissum, idque vel castigandi causa vel concessione. Cum enim castigationem affert Deus, aut peccatorum ea ratione pœnas sumit, aut divinam virtutem exercet ad victoriam re bene gesta purandam. Non enim injussus diabolus potuisset Jobum aggredi. Neque id tibi mirum sit : nam in Evangeliiis auditum est ne in porcos quidem nisi **79** permissu Dei quidquam ei licere. Enimvero divini angeli piorum salutis inserviunt. Omnes enim, ait Scriptura, spiritus sunt ad ministerium parati, mittunturque ad inserviendum propter eos qui salutem sunt hereditario accepturi. Mali autem genii ad supplicia peccatoribus debita usurpantur. Ita enim scriptum est, « Emisit in ipsos iram animi sui, » iram, furorem et calamitatem vocans emissa per malos genios. Hi enim quanquam debita opera habenas divinæ voluntatis excusserunt, tamen jugo servitutis sunt subditi, cogunturque veluti carnifices quidam a Deo et sanctis imperata capessere. Id Paulus de-